

安心
安全

医療者スタッフによるアレルギー対応子ども食堂

スマイルシード

<目的>

食物アレルギーを持つ子とその家族が、安心して食事を楽しみ、お互いの悩みや不安を共有できる癒しの場を提供し、それぞれが仲間と繋がる喜びを得る。

<特徴>

特定原材料7品目(卵、乳、小麦、えび、かに、そば、落花生)を除いたメニューを提供すると同時に、個別対応にも応じ多くの方に参加してもらえるように調整している。



スマイルシード
って
こんなところ

活動の3本柱

① みんなと一緒に同じ食事を食べる楽しみを提供し、普段体験できないイベントをして楽しむ(主に子どもが対象)



② 自分の疾患を正しく理解して必要な知識やスキルを身につける(子ども・保護者が対象)



③ 交流会を通じて癒しや問題提起の場を提供し、ネットワーク作りに貢献する(保護者が対象)



こんな方法で運営しています

- 事前にHPよりメニューや使用する調味料・加工品の情報開示をしています。
- 簡単に代替えできる物に関しては、参加者の希望に沿うよう出来るだけ対応しています。
- 食材確認書の同意書にサインをお願いしています。
- 誘発症状に備えて緊急時薬、保険証の持参を確認しています。
- 緊急時に受診できるその日の救急病院を明記し保管しています。



お問合せやお申し込みはE-mail maismile.seed2018@gmail.com
ホームページは<http://shiga-smileseed.com/index.html>
QRコードでホームページへ

